
Diritti

€ 70,00

€ 70,00

NON ONEROSA € 70,00

ONEROSA € 110,00

€ 70,00

€ 330,00

€ 70,00

€ 70,00

€ 70,00

€ 70,00

€ 175,00

€ 175,00

€ 70,00

€ 70,00

€ 265,00

€ 265,00

€ 70,00

€ 40,00

€ 13,00

€ 33,00

€ 22,00

€ 50,00

€ 100,00

AUTORIZZAZIONI ED ALTRI ATTI GENERICI

Descrizione

VOLTURE DI PRECEDENTI ATTI

DENUNCIA INIZIO ATTIVITA'

S.C.I.A.

AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA

€ 6,50 fino ad un massimo di E. 74,00

CDU

CONCESSIONE STRUMENTI ESECUTIVI

PIANO EDILIZIA CONV.TA

PIANO DI RECUPERO

SCA Agibilità

Denuncia C.A.

CERTIFICATI CON SOPRALLUOGO

PER OGNI 
APPEZZAMENTO IN +

CERTIFICATI/DICHIARAZIONI SENZA 
SOPRALLUGO

CANCELLI E MURI DI RECINZIONE

MURI DI SOSTEGNO

Condono Edilizio per pratica

EDICOLE FUNERARIE

CILA - CILAS

Accesso agli atti (Edilizia privata) per ogni pratica

POZZI

         - Bassi fabbricati

         - Piscine

Lottizzazione di aree - art. 28 Legge n°

1150/42

Opere pertinenziali 

AUTORIZZAZIONE NOVI (MOVIMENTO
TERRA)



Diritti

Nuovi fabbricati fino a 200 mq € 220,00

da 201 a 500 mq € 330,00

da 501 a 1000 mq € 530,00

fino a 200 mq € 110,00

da 201 a 500 mq € 165,00

da 501 a 1000 mq € 265,00

Nuovi fabbricati fino a 200 mq € 220,00

da 201 a 500 mc € 330,00

da 501 a 1000 mq € 530,00

fino a 200 mq € 110,00

da 201 a 500 mq € 165,00

da 501 a 1000 mq € 265,00

Per le autorizzazioni da rilasciare per la realizzazione di fabbricati rurali, applicare un 
aumento del 10% dei diritti indicati nella succitata tabella

AUTORIZZAZIONI IN SANATORIA IMPORTO COME SOPRA

AUTORIZZAZIONI RELATIVE AD INTERVENTI SU FABBRICATI ARTIGIANALI, COMMERCIALI, 
DIREZIONALI, TURISTICO RICETTIVI SOGGETTE A PERMESSO DI COSTRUIRE

Descrizione

Ristrutturazione, restauro e risanamento con

ampliamento inferiore al 20%, cambio di

destinazione d'uso

VARIANTI

Alle varianti si applica lo stesso importo 
applicato all'Autorizzazione originale

Ristrutturazione, restauro e risanamento con

ampliamento inferiore al 20%, cambio di

destinazione d'uso



Diritti Fabb. Rurali

Nuovi fabbricati fino a 500 € 350,00 385,00

da 501 a 1000 € 450,00 495,00

da 1001 a € 530,00 583,00

fino a 500 € 175,00 192,50

da 501 a 1000 € 225,00 247,50

da 1001 a € 265,00 291,50

Nuovi fabbricati fino a 500 € 350,00 385,00

da 501 a 1000 € 450,00 495,00

da 1001 a € 530,00 583,00

fino a 500 € 175,00 192,50

da 501 a 1000 € 225,00 247,50

da 1001 a € 265,00 291,50

Per le autorizzazioni da rilasciare per la realizzazione di fabbricati rurali, applicare un 
aumento del 10% dei diritti indicati nella succitata tabella

AUTORIZZAZIONE IN SANATORIA IMPORTI COME SOPRA

Ristrutturazione, restauro e risanamento con

ampliamento inferiore al 20%, cambio di

destinazione d'uso

AUTORIZZAZIONI RELATIVE AD INTERVENTI SU IMMOBILI, ESCLUSI FABBRICATI ARTIGIANALI, 
COMMERCIALI, DIREZIONALI, TURISTICO RICETTIVI, SOGGETTE A PERMESSO DI COSTRUIRE

Descrizione

Ristrutturazione, restauro e risanamento con

ampliamento inferiore al 20%, cambio di

destinazione d'uso

VARIANTI

Alle varianti si applica lo stesso importo 
applicato all'Autorizzazione originale


