

AUTORIZZAZIONI ED ALTRI ATTI GENERICI

Descrizione	Diritti				
VOLTURE DI PRECEDENTI ATTI	€ 70,00				
DENUNCIA INIZIO ATTIVITA'	€ 70,00				
S.C.I.A.	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; background-color: #e0e0ff;">NON ONEROSA</td><td style="width: 50%; background-color: #e0e0ff;">€ 70,00</td></tr> <tr> <td style="background-color: #e0e0ff;">ONEROSA</td><td style="background-color: #e0e0ff;">€ 110,00</td></tr> </table>	NON ONEROSA	€ 70,00	ONEROSA	€ 110,00
NON ONEROSA	€ 70,00				
ONEROSA	€ 110,00				
CILA - CILAS	€ 70,00				
Lottizzazione di aree - art. 28 Legge n° 1150/42	€ 330,00				
AUTORIZZAZIONE NOVI (MOVIMENTO TERRA)	€ 70,00				
AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA	€ 70,00				
CANCELLI E MURI DI RECINZIONE	€ 70,00				
MURI DI SOSTEGNO	€ 70,00				
Opere pertinenziali					
- Bassi fabbricati	€ 175,00				
- Piscine	€ 175,00				
POZZI	€ 70,00				
EDICOLE FUNERARIE	€ 70,00				
CONCESSIONE STRUMENTI ESECUTIVI					
	PIANO EDILIZIA CONV.TA € 265,00				
	PIANO DI RECUPERO € 265,00				
SCA Agibilità	€ 70,00				
Denuncia C.A.	€ 40,00				
CERTIFICATI/DICHIARAZIONI SENZA SOPRALLUGO	€ 13,00				
CERTIFICATI CON SOPRALLUOGO	€ 33,00				
CDU	€ 22,00				
	PER OGNI APPEZZAMENTO IN + € 6,50 fino ad un massimo di E. 74,00				
Accesso agli atti (Edilizia privata)	per ogni pratica € 50,00				
Condono Edilizio	per pratica € 100,00				

**AUTORIZZAZIONI RELATIVE AD INTERVENTI SU FABBRICATI ARTIGIANALI, COMMERCIALI,
DIREZIONALI, TURISTICO RICETTIVI SOGGETTE A PERMESSO DI COSTRUIRE**

Descrizione	Diritti					
Nuovi fabbricati						
	fino	a	200	mq	€ 220,00	
	da	201	a	500	mq	€ 330,00
	da	501	a	1000	mq	€ 530,00
Ristrutturazione, restauro e risanamento con ampliamento inferiore al 20%, cambio di destinazione d'uso						
	fino	a	200	mq	€ 110,00	
	da	201	a	500	mq	€ 165,00
	da	501	a	1000	mq	€ 265,00
VARIANTI						
Alle varianti si applica lo stesso importo applicato all'Autorizzazione originale						
Nuovi fabbricati						
	fino	a	200	mq	€ 220,00	
	da	201	a	500	mc	€ 330,00
	da	501	a	1000	mq	€ 530,00
Ristrutturazione, restauro e risanamento con ampliamento inferiore al 20%, cambio di destinazione d'uso						
	fino	a	200	mq	€ 110,00	
	da	201	a	500	mq	€ 165,00
	da	501	a	1000	mq	€ 265,00
AUTORIZZAZIONI IN SANATORIA	IMPORTO COME SOPRA					

**Per le autorizzazioni da rilasciare per la realizzazione di fabbricati rurali, applicare un
aumento del 10% dei diritti indicati nella succitata tabella**

AUTORIZZAZIONI RELATIVE AD INTERVENTI SU IMMOBILI, ESCLUSI FABBRICATI ARTIGIANALI, COMMERCIALI, DIREZIONALI, TURISTICO RICETTIVI, SOGGETTE A PERMESSO DI COSTRUIRE

Descrizione	Diritti				Fabb. Rurali
Nuovi fabbricati					
	fino	a	500	€ 350,00	385,00
	da	501	a 1000	€ 450,00	495,00
	da	1001	a	€ 530,00	583,00
Ristrutturazione, restauro e risanamento con ampliamento inferiore al 20%, cambio di destinazione d'uso					
	fino	a	500	€ 175,00	192,50
	da	501	a 1000	€ 225,00	247,50
	da	1001	a	€ 265,00	291,50
VARIANTI					
Alle varianti si applica lo stesso importo applicato all'Autorizzazione originale					
Nuovi fabbricati					
	fino	a	500	€ 350,00	385,00
	da	501	a 1000	€ 450,00	495,00
	da	1001	a	€ 530,00	583,00
Ristrutturazione, restauro e risanamento con ampliamento inferiore al 20%, cambio di destinazione d'uso					
	fino	a	500	€ 175,00	192,50
	da	501	a 1000	€ 225,00	247,50
	da	1001	a	€ 265,00	291,50
AUTORIZZAZIONE IN SANATORIA			IMPORTI COME SOPRA		

Per le autorizzazioni da rilasciare per la realizzazione di fabbricati rurali, applicare un aumento del 10% dei diritti indicati nella succitata tabella